

II. HIPPI KLINIKNAHRUNGEN

HiPP NE COMBIOTIK® Nährstoff-Ergänzung Spezialnahrung



in den ersten Lebenstagen

Spezialnahrung zur diätetischen Behandlung von reifen, neugeborenen Säuglingen mit Hypoglykämie und/oder ausgeprägtem Gewichtsverlust.

- ✓ hypoallergen
- ✓ stark hydrolysiertes Eiweiß
- ✓ orientiert an der Kolostralmilch
- ✓ mit Lactose und Maltodextrin

Begriffsbestimmung:

HiPP NE ist eine in ihrer Zusammensetzung an der Kolostralmilch orientierte hypoallergene Nährstoffergänzung von Geburt an, zur ergänzenden Ernährung des Säuglings in den ersten Lebenstagen.

Trinkmenge und Anwendung:

Nach Anweisung des Arztes und in Anpassung an die verfügbare Menge an Muttermilch. In den ersten 3 Lebenstagen 3 – 4 mal täglich nach dem Stillen, z.B. nach jedem 2. Anlegen, 30 – 50 ml HiPP NE COMBIOTIK® anbieten.

Kontraindikation:

Nicht verwenden bei bestehender Kuhmilcheiweiß-Allergie, Lactose-Intoleranz, Galactosämie oder Glucose-Galactose-Malabsorption.

Zusammensetzung:

Pro		100ml	100kcal
Energie	kJ	235	
	kcal	56	
Fett, davon:	g	2,9	5,2
- gesättigte Fettsäuren	g	1,4	2,5
- einfach ungesättigte Fettsäuren	g	1,1	2,0
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g	0,4	0,7
- Arachidonsäure	mg	25,0	44,6
- Docosahexaensäure	mg	13,0	23,2
Kohlenhydrate, davon:	g	5,7	10,2
- Zucker	g	3,1	5,5
davon: Lactose	g	2,8	5,0
- Inositol	mg	3,8	6,8
Ballaststoffe	g	<0,1	<0,2
Eiweiß, davon:	g	1,8	3,2
- Taurin	mg	5,2	9,3
- L-Carnitin	mg	1,2	2,1
Salz	g	0,08	0,14
Natrium	mg	30	54
Kalium	mg	67	120
Chlorid	mg	70	125
Calcium	mg	51	91
Phosphor	mg	27	48
Magnesium	mg	4,2	7,5
Eisen	mg	0,50	0,89

Pro		100ml	100kcal
Zink	mg	0,90	1,61
Kupfer	mg	0,056	0,100
Mangan	mg	0,0015	0,0027
Fluorid	mg	<0,005	<0,0089
Selen	µg	3,0	5,4
Chrom	µg	<5,0	<8,9
Molybdän	µg	<5,0	<8,9
Jod	µg	15	27
Vitamin A	µg	90	161
Vitamin D	µg	1,3	2,3
Vitamin E	mg	2,2	3,9
Vitamin K	µg	5,1	9,1
Vitamin C	mg	11	20
Vitamin B ₁ (Thiamin)	mg	0,028	0,050
Vitamin B ₂ (Riboflavin)	mg	0,042	0,075
Niacin	mg	0,28	0,50
Vitamin B ₆	mg	0,027	0,048
Folsäure	µg	10	18
Vitamin B ₁₂	µg	0,15	0,27
Biotin	µg	1,5	2,7
Pantothensäure	mg	0,34	0,61
Weitere Nährwerte			
Cholin	mg	25	38
Osmolarität	mOsmol/l	238	
Osmolarität	mOsmol/kg	232	

Zutaten: Wasser, Maltodextrin, **Lactose**, pflanzliche Öle (Palmöl*, Rapsöl, Sonnenblumenöl), hydrolysiertes **Molkenprotein**, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mortierella alpina-Öl, Fischöl, Calciumorthophosphate, Kaliumchlorid, Cholin, Kaliumorthophosphate, Natriumchlorid, Säureregulator Citronensäure, Vitamin C, Calciumchlorid, Magnesiumsulfat, L-Phenylalanin, Taurin, L-Arginin, Inositol, Zinksulfat, L-Tryptophan, Vitamin E, Eisensulfat, L-Carnitin, Calciumcitrate, Natriumcitrat, Kaliumcitrat, Pantothensäure, Niacin, Kupfersulfat, Vitamin A, Kaliumhydroxid, Vitamin B₂, Vitamin B₁, Vitamin B₆, Kaliumjodat, Folsäure, Vitamin K, Natriumselenit, Biotin, Vitamin D, Vitamin B₁₂.

*Palmöl aus nachhaltigem Anbau, zertifiziert von unabhängigen Kontrollstellen

Artikelnummer: 2353-04

Versandereinheit: 24 Flaschen à 90 ml



Bitte prüfen Sie stets auch die Angaben auf der Verpackung. Diese sind maßgeblich, da sich durch kurzfristige Rezepturüberarbeitungen Änderungen ergeben können.